
 
 

UCHWAŁA NR XV/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Biała Piska w 2025 roku” 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907 i 1940), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piszu oraz organizacji społecznych 
i dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Biała Piska – Rada 
Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Biała Piska w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Piskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej 

 
 

Agnieszka 
Barbara Kowalczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1608



Załącznik do uchwały Nr XV/89/2025 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Biała Piska w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne zagadnienia 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Biała Piska w 2025 roku, stosuje się do wszystkich zwierząt bezdomnych, domowych, w szczególności 
psów i kotów, kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie gminy Biała 
Piska. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Biała Piska; 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć SONIECZKOWO Schronisko i Fryzjer dla Zwierząt Marta 
Chmielewska z siedzibą w Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów; 

3) programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biała Piska w 2025 roku; 

4) terenie gminy - należy przez to rozumieć teren gminy Biała Piska. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 3. 1. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy będą wyłapywane i umieszczane w Schronisku. 

2. Zwierzęta nowoprzybyłe do Schroniska poddawane są kwarantannie przez okres 14 dni. 

3. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w Schronisku, bezpośrednio po ich 
przyjęciu. 

4. Bezdomne zwierzęta trafiają do Schroniska, jeśli nie udało się odnaleźć ich właściciela. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy realizuje się poprzez: 

1) prowadzenie gminnej ewidencji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących (tzw. karmicieli) oraz 
miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących; 

2) zakup i wydawanie karmy zarejestrowanym karmicielom po uprzednim zgłoszeniu zapotrzebowania; 

3) podejmowanie interwencji w sprawie zapewnienia opieki weterynaryjnej, w tym leczenia, sterylizacji albo 
kastracji. 

2. Dokarmianie, leczenie oraz zabiegi sterylizacji i kastracji będą realizowane do wyczerpania 
zaplanowanych przez Gminę środków finansowych. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy zajmuje się Schronisko. Odłowione bezdomne 
zwierzęta umieszczane są w Schronisku.  

2. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 9. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1608



3. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 6. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, z wyjątkiem    
zwierząt u których istnieją przeciwskazania do wykonywania takich zabiegów, z uwagi na stan ich zdrowia lub 
wiek, są poddawane sterylizacji albo kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Mieszkaniec gminy Biała Piska może złożyć wniosek o wykonanie i pokrycie finansowania zabiegu 
sterylizacji albo kastracji do Burmistrza Białej Piskiej wskutek czego otrzyma skierowanie na zabieg. 

4. Gmina pokryje koszty zabiegów kastracji albo sterylizacji zwierząt osobom zamieszkałym na terenie 
gminy według kolejności zgłoszeń. 

5.  Gmina finansuje 100% kosztów kastracji albo sterylizacji kotów w przypadku wykonania zabiegu 
określonego w ust. 4, w gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina podpisze stosowną umowę. 

6. Gmina finansuje 50% kosztów kastracji albo sterylizacji psów będących pod opieką właścicieli 
w przypadku wykonania zabiegu określonego w ust. 4, w gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina podpisze 
stosowną umowę. 

7. Skorzystanie z dofinansowania na zabiegi określone w ust. 4, jest możliwe, o ile w budżecie Gminy są 
dostępne środki przeznaczone na ten cel. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt powierza się Schronisku. 

2. Schronisko aktywnie uczestniczy w działaniach, mających na celu poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt, poprzez ulotki, plakaty, informacje w środkach masowego przekazu oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

3. Schronisko aktywnie uczestniczy w promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt oraz edukacji społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na 
właścicielach zwierząt. 

4. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

5. Gmina wspólnie ze Schroniskiem nawiązuje współpracę z organizacjami, których statutowym celem jest 
opieka nad zwierzętami oraz sołtysami sołectw Gminy. 

6. Gmina prowadzi akcje promocyjne adopcji zwierząt ze Schroniska na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Białęj Piskiej www.bialapiska.eu. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest w Schronisku, w pomieszczeniach wyznaczonych do tego 
celu. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów w Schronisku wykonuje lekarz weterynarii. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Gospodarstwo rolne usytuowane pod adresem: Rogale Wielkie 13, 12-230 Biała Piska przyjmuje 
i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą, a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1608



Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt, które 
mają miejsce na terenie gminy i udzielanie pomocy tym zwierzętom, realizowane jest przez: Gabinet 
Weterynaryjny ,,CANWET’’ lek. wet. Krzysztof Russek z siedzibą przy ulicy Elizy Orzeszkowej 11/U2, 19-
300 Ełk, nr tel. 604-194-291. 

2. W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 
z pracownikami Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej w dni robocze w godzinach pracy Urzędu, tj. od 700 

do 1500, z wyjątkiem środy w godzinach od 800 do 1600 lub z Komisariatem Policji w Białej Piskiej. 

Rozdział 10. 
Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

§ 11. 1. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt będzie 
realizowane przez: 

1) przygotowanie i rozpropagowanie apelu do zarządców i właścicieli nieruchomości na terenie gminy, 
o przystosowanie obiektów tak, aby koty wolno żyjące znalazły schronienie przed zimnem i mrozem; 

2) działania propagujące właściwe obchodzenie się ze zwierzętami, zmierzające do zmniejszenia liczby 
bezdomnych zwierząt oraz zwiększenia liczby ich adopcji poprzez współpracę z mediami, organizowanie 
akcji adopcyjnych zwierząt bezdomnych i akcji charytatywnych promujących poprawę warunków życia 
bezdomnych zwierząt. 

2. Powyższe działania będą prowadzone przez Gminę oraz podmioty, z którymi Gmina zawrze stosowne 
porozumienia lub umowy. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację programu zabezpieczone w budżecie Gminy na 2025 rok 
w wysokości 219 000,00 zł, w celu wydatkowania na poniższe działania: 

1) utrzymanie zwierząt w schronisku (w tym koszty transportu, leczenia zwierząt, kastracji albo sterylizacji 
zwierząt, usypianie ślepych miotów, czipowanie) – 190 000,00 zł; 

2) zapewnienie doraźnej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych i innych zdarzeń losowych 
z udziałem zwierząt oraz przechowywanie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym  – 15 000,00 zł; 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących – 2 000,00 zł; 

4) sterylizacja albo kastracja kotów wolno żyjących oraz psów i kotów właścicielskich – 10 000,00 zł; 

5) zakup materiałów i wyposażenia potrzebnego do realizacji programu oraz usuwanie i utylizacja zwłok 
padłych zwierząt – 2 000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków będzie realizowane z podmiotami wybranymi do realizacji zadań objętych 
programem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1608


	UCHWAŁA NR XV/89/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Programopieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na tereniegminy Biała Piska w 2025 roku
	Rozdział 1 - Cele programu i ogólne zagadnienia w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 8


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9


	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 10


	Rozdział 10 - Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 11


	Rozdział 11 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 12





		2025-04-07T08:56:50+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




